

Valgstyret i kommunene

Deres ref

Vår ref

Dato

23/4901-2

13. oktober 2023

## Omvalg til fylkesting i Østfold - forhåndsstemming i alle kommuner

Kommunal- og distriktsdepartementet har kjent fylkestingsvalget i Moss kommune for ugyldig. Det skal derfor holdes omvalg til fylkestingsvalget i Moss kommune.

Departementet har den 12. oktober 2023 fastsatt valgdag og forhåndsstemmeperioden for omvalget i [forskrift](#).

Valgdagen er fastsatt til **mandag 27. november 2023**.

Velgerne kan forhåndsstemme innenriks i **alle landets kommuner fra mandag 13. november 2023 til og med fredag 24. november**. I denne perioden må derfor alle kommuner må være forberedt på å ta imot forhåndsstemmer fra velgere manntallsført i Moss kommune.

Velgerne kan stemme utenriks fra mandag 6. november 2023 til og med fredag 17. november.

Departementet har hjemmel til å fastsette unntak for valgloven som er nødvendige for en hensiktsmessig gjennomføring av omvalget. Departementet vil så snart som mulig forskriftsfeste nødvendige unntak.

Det var 94 kommuner som mottok totalt 924 forhåndsstemmer fra velgere i Moss kommune ved kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2023. Da perioden for forhåndsstemming er vesentlig kortere til omvalget, og på et annet tidspunkt enn det vanligvis holdes forhåndsstemming, må også andre kommuner være forberedt på at de får henvendelser fra velgere som er folkeregistrert i Moss kommune.

Departementet har foreløpig lagt følgende til grunn for gjennomføring av forhåndsstemming **utenfor** Moss kommune:

- Ingen kommuner utover Moss skal bruke valgadministrasjonssystemet EVA.
- Rutinen for tidligstemming vil legges til grunn for gjennomføringen av utenbys forhåndsstemming. Kommunene trenger ikke å opprette et ordinært forhåndsstemmelokale. Stemmer kan for eksempel tas imot på et servicetorg.
- Valgdirektoratet vil sende ut valgmateriell (inkludert ferdigadresserte valgkort) og avkryssingsstemmesedler.
- Forhåndsstemmene som tas imot de siste dagene, skal sendes med ekspresspost via Posten. Valgdirektoratet dekker kostnadene til denne forsendelsen og vil informere nærmere om avtalen.

Departementet vil informere kommunene nærmere om rutiner for forhåndsstemming så snart dette er fastsatt i forskrift.

Spørsmål og svar om gjennomføringen av omvalget vil fortløpende bli lagt ut på [Valgmedarbeiderportalen](#).

Med hilsen

Siri Dolven (e.f.)  
avdelingsdirektør

Sissel Lian  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*